

## **RECENZJA**

**dla programu edukacyjno-naukowego "Nauki pedagogiczne, pedagogiczne"  
szkolenie kandydatów na trzeci (edukacyjny i naukowy) poziom szkolnictwa  
wyższego**

**dziedzina wiedzy 01 Edukacja / Pedagogika**

**specjalność 011 Nauki pedagogiczne**

**w: Hmańskim Państwowym Uniwersytecie Pedagogicznym  
im. Pawła Tychyny**

Program edukacyjno-naukowy "Nauki pedagogiczne, pedagogiczne" trzeciego (edukacyjnego i naukowego) poziomu szkolnictwa wyższego w dziedzinie wiedzy 01 Edukacja / Pedagogika został opracowany zgodnie ze standardami szkolnictwa wyższego. Głównym celem tego programu są badania w dziedzinie 01 Edukacja / Pedagogika w specjalności 011 Nauki pedagogiczne, pedagogiczne (pedagogika ogólna i historia pedagogiki, teoria i metody kształcenia zawodowego, teoria i metody edukacji, pedagogika przedszkolna).

Struktura programu edukacyjnego i naukowego jest jasna i logiczna; analiza programu pozwala nam stwierdzić dostępność wszystkich niezbędnych komponentów zgodnie z nowoczesnymi wymaganiami i jego zdolność do zapewnienia wysokiej jakości, nowoczesnego szkolenia kadry badawczej i dydaktycznej dla instytucji szkolnictwa wyższego.

Osobliwością tego programu jest to, że integruje obszary nauk pedagogicznych i zapewnia zróżnicowanie uczenia się poprzez bloki przedmiotów do wyboru. Funkcjonowanie 7 szkół naukowych i 13 laboratoriów badawczych pozwala na organizację i realizację badań nad aktualnymi zagadnieniami z zakresu edukacji i pedagogiki. Lista ważnych zawodowo kompetencji niezbędnych do udanej działalności naukowej i pedagogicznej jest określona w dokumencie. Zgodność treści kompetencji zawodowych w formułowaniu efektów uczenia się programu zasługuje na aprobatę.

Głównym celem programu jest przygotowanie doktora filozofii zdolnego do tworzenia nowych pomysłów, rozwiązywania złożonych problemów w dziedzinie profesjonalnej działalności naukowej, pedagogicznej oraz badawczej

i innowacyjnej, wykazującego znaczący autorytet, kreatywność, wysoki stopień niezależności, uczciwość akademicką i zawodową, konsekwentne zaangażowanie w rozwój nowych i w dziedzinie działalności zawodowej i naukowej, opanować metodologię badań naukowych, głęboko przemyśleć osiągnięcia krajowej i zagranicznej myśli pedagogicznej i stworzyć nową holistyczną wiedzę w edukacji i naukach pedagogicznych (pedagogika ogólna i historia pedagogiki, teoria i metodologia kształcenia zawodowego, teoria i metodologia edukacji, pedagogika przedszkolna), prowadzenie własnych badań, których wyniki są nowością naukową, znaczenie praktyczne, z jego publiczną obroną.

Zgodnie z aktualnymi wymaganiami, informacje dotyczące programu edukacyjnego i naukowego przygotowania kandydatów do szkolnictwa wyższego są zamieszczone na oficjalnej stronie internetowej Państwowego Uniwersytetu Pedagogicznego w Humanii im. Pawła Tychyny.

Tak więc recenzowany program edukacyjny i naukowy do przygotowania doktorów filozofii w specjalności 011 Edukacyjne, pedagogiczne Państwowego Uniwersytetu Pedagogicznego w Humanii im. Pawła Tychyny spełnia wyznaczone cele i nowoczesne wymagania potencjalnych pracodawców w dziedzinie edukacji.

Recenzent

д.пед.н., професор Даріуш Владислав Скальські

Доктор педагогічних наук

Кандидат наук з фізичної культури

Професор університету: АКАДЕМІЯ ФІЗИЧНОГО ВИХОВАННЯ та СПОРТУ ім. Єнджея Снядецького, Гданськ

Doktor habilitowany nauk pedagogicznych, profesor Dariusz Władysław Skalski

Doktor habilitowany nauk pedagogicznych

Doktor nauk o kulturze fizycznej

Profesor Uniwersytetu: AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO I SPORTU im. Jędrzeja Śniadeckiego, Gdańsk

*dr hab. Dariusz Skalski*  
Doktor habilitowany nauk pedagogicznych  
Doktor nauk o kulturze fizycznej